
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli” 

LICEO LINGUISTICO e   delle  SCIENZE UMANE  “V. Gioberti” -  LICEO CLASSICO  “V. Simoncelli ”-  LICEO  ARTISTICO  “A. Valente” 
Sede legale Viale Simoncelli, 118  - 03039 SORA (FR)  

 0776839145 fris02100a@istruzione.it  fris02100a@pec.istruzione.it 
www.iissimoncellisora.edu.it  CODICE FISCALE  91024400607 C.M. FRIS02100A 

Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”- Viale Simoncelli, 118  -  Sora (Fr)                    tel. 0776  831137-839145 

Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST.“V. Gioberti” - Via Spinelle, 59/L - Sora (Fr) tel.0776 831086 - fax 825724 

Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente”, Via M. Lucarelli, 12 -  Sora (Fr)    tel. 0776 831821 
__________________________________________________________________ 

Prot. n.  1816       Sora, 11/04/2020 

 
        AL DSGA Dott. Massimo Serra  

        ATTI SCUOLA 

 

PARZIALE RETTIFICA DETERMINA PROT. N.1799 DEL 09/04/2020  AFFIDAMENTO DIRETTO 

ACQUISTO TABLET FUORI MEPA FONDI D.L. N.18 DEL 17/03/2020 – D.M. N.186 E N.187 DEL 

26/03/2020     
 

A  PARZIALE RETTIFICA  della Determina Dirigenziale menzionata; 

PRESO ATTO della comunicazione, a mezzo e-mail del 10/04/2020, della Ditta Unieuro spa di Sora, 

sita presso il Centro Commerciale la Selva, relativa al mancato rispetto dei termini convenuti per la consegna 

tablet; 

CONSIDERATA l’urgenza di poter disporre di detti tablet garantire le attività di Didattica a Distanza 

e consegnarli in comodato d’uso, agli  alunni che ne hanno fatto esplicita richiesta scritta; 

ESEGUITA un’ulteriore indagine di mercato concernente l’immediata disponibilità; 

VISTA la comunicazione, prot. 1815/E del 11/04/2020, della Ditta Tufano Consumer srl, sita presso il 

Centro Commerciale Panorama di Cassino, relativa al preventivo di spesa ed alla disponibilità di tablet 

modello “Huawei T3 10 wifi”,  in pronta consegna,  corrispondenti alle caratteristiche richieste; 

VISTO il verbale aggiornato, redatto dalla Commissione, riunitasi online in data 11/04/2020, per 

una valutazione tecnica/economica della nuova offerta di dispositivi per la didattica a distanza; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni su esposte, quale parte integrante e sostanziale del provvedimento, di  annullare 

l’ordine alla Ditta UNIEURO SPA di Sora  e di  avviare una nuova procedura di affidamento diretto alla 

Ditta TUFANO CONSUMER SRL di Cassino, per l’acquisto di n.40 TABLET HUAWEI T3 10 pollici 

WIFI (HUAT 3 10WF), al costo cadauno di € 122,94 + IVA 22%  , per una spesa complessiva di € 4.917,60 

+ IVA 22%. 

 

Il presente provvedimento viene assegnato al DSGA, Dott. Massimo Serra, per la regolare esecuzione. 

 

Ai sensi dell' art.10 del D.lgs n.163/2006, Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giona Clelia. 

 

Visto di regolarità contabile      

        IL DSGA        IL Dirigente Scolastico   

Dott. Massimo Serra         Prof.ssa Clelia Giona  
firma omessa ai sensi dell’Art.3, D.lgs n.39/93            firma omessa ai sensi dell’Art.3, D.lgs n.39/93 

 

mailto:fris02100a@istruzione.it
mailto:fris02100a@pec.istruzione.it
http://www.iissimoncellisora.edu.it/

